1627 Serviço 1 R$30.865,00 R$
30.865,00

 
 
1.2. O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Ordem
de Serviço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais),
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.4. O proponente, ou, havendo dispensa eletrônica, aquele que estiver mais bem colocado na
disputa, deverá apresentar à Administração, por meio eletrônico, planilha que contenha o preço global, os

[...]

Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras
providências” e em seu Art. 75, inciso I reza o seguinte:

ART. 75, I DA LEI 14133/21
Art. 75. É dispensável a licitação
...
I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 114.416,65 (cento e quatorze mil
quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos), no caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; (Vide Decreto nº 11.317,
de 2022)
 
 

Considerando o valor de referência obtido nas pesquisas de preços juntadas aos
autos(36037092), foi realizada a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação 70/2023
(37066660/37126630), sagrando-se a vencedora a empresa   GLEIDSON MENDES FARIAS  -   CNPJ
50.987.424/0001-60  com a proposta (37578701) no valor total de R$27.399,99 (vinte e sete mil trezentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Informo que esta dispensa eletrônica foi realizada sem a emissão de parecer jurídico tendo
em vista que esta contratação se enquadra nas condições da Orientação Normativa AGU nº 69, de 13 de
setembro de 2021 (36665807), que dispensa a  emissão de parecer jurídico nas contratações diretas de